
Муниципальный  вестник

 28 февраля 2014 г.,
 № 8 (8731)

Буряад Республикын 
«Ахын аймаг» гэhэн муниципальна
байгууламжын депутадуудай Совет

IV зарлал

Совет депутатов муниципального
образования «Окинский район»

Республики Бурятия
IV созыв

РЕШЕНИЕ

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных 
гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктами 4 и 5 статьи 4 Федерального закона № 157-ФЗ от 02.10.2012 г. «О внесений изменений 
в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 
1 статьи 9 Закона Республики Бурятия № 419-III от 17.09.2003 г. «О выборах депутатов предста-
вительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» Совет депутатов муници-
пального образования «Окинский район» решил:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депу-

татов муниципального образования «Окинский район» согласно приложению к настоящему Реше-
нию.
2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования «Окинский 

район» № 46-2012 от 27.12.2012 г. «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
в муниципальном образовании «Окинский район»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Л.Г. Наханцакова, 
Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования 

                 «Окинский район»                                                       
    

с. Орлик
27 февраля 2014 года
№ 10-2014

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»
Принято Советом депутатов  муниципального образования

 «Окинский район» на XLIII сессии
25 февраля 2014 года

Приложение
к Решению Совета депутатов муниципального образования

«Окинский район»
от 27 февраля 2014 года № 10 - 2014

Схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  муниципального образования «Окинский район»
Всего избирателей на 01.07.2013 г. – 3648.
Средняя норма представительства избирателей на один многомандатный избирательный округ – 243.
Допустимое отклонение от средней нормы представительства +/- 10 %.

№ п/п Н о м е р 
одноман-
д а т н о г о 
и з б и р а -
т е л ь н о го 
округа

Территориальная избира-
тельная комиссия, на кото-
рую возложены полномочия  
окружной избирательной 
комиссии, окружная избира-
тельная комиссия 

Адрес места нахо-
ждения окружной 
избирательной комис-
сии.

Число изби-
рателей в одно-
мандатном или 
(многомандатном) 
избирательном 
округе

Границы многомандатного избирательного округа

1 2 3 4 5 6

4-х мандатный избирательный округ № 1

1. № 1 Территориальная изби-
рательная комиссия муни-
ципального образования 
«Окинский район

Республика Бурятия, 
Окинский район, ул. 
Советская, 32, поме-
щение Администра-
ции муниципального 
образования «Окин-
ский район» 

1054 УИК № 498 - поселок Самарта; улус Зун-Холба;
УИК № 499 - поселок Боксон; улус Бэрхэ Горхон; местность Улзеты; улус Гарган; улус.Дабанай Ара; улус Застава; 

улус Зун-Бэеэ; улус Постын Тала; улус Улзетын Аман; улус Хайгас; улус Хамниган; улус Хара-Толгой; улус Хоре; улус 
Хониной байра; улус Хониной тала; улус Шоглой; улус Сорок; ул. Лесная; ул. Набережная; ул. Телевизионная; ул. Род-
никовая; ул. Школьная; переулок Школьный; ул. Налханова, дома 1а, 2а, 5, 7; переулок Родниковый, дома 1, 2, 3, 5а, 6, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16а, 17, 18, 19а, 22, 23, 24;  переулок  Южный, дома 2а, 9а;

УИК № 500 - улус Бага-Хэрэгтэ; улус Айнаг; улус Болдог; улус Бургэд Уртэ, улус Бэлшэр, улус Елтой, улус Ехэ 
Хэрэгтэ, улус Жэмгэр, улус Нуранди, улус Ондольтой, улус Субуря, улус Угае Харhан, улус Урда-Уро, улус Усть Уро, 
улус Хазалхы, улус hалуу, улус Хан Модон, улус Харhан, улус Хойто Уро, улус Хойто-Бэе, улус Хончон, улус Хужарта, 
улус Хурга, улус Хургын Оёр, улус Шабар-Тала, улус Уро, улус Хунхэр; улус Сорок; переулки: Западный,  Ключевой,  
Лесной; Телевизионный; ул. Центральная, ул. Налханова, дома 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13; переулок Родниковый, дома 
4, 5, 7, 14, 16, 19, 20;  переулок Южный, дома 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 11;

УИК № 502 - с. Орлик ул. Комсомольская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 29, 31, 34, 37, 
39, 41, 43, 43а, 46, 49, 51, 53, 55, 57, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 89, 93, 95, 97; ул. Телевизионная, дома 1, 
2, 2а, 3, 3а, 3б, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35.

3-х мандатный избирательный округ № 2

2. № 2 Территориальная изби-
рательная комиссия муни-
ципального образования 
«Окинский район»

Республика Бурятия, 
Окинский район, ул. 
Советская, 32, поме-
щение Администра-
ции муниципального 
образования «Окин-
ский район» 

801 УИК № 503 - с.Орлик ул. Кооперативная,  микрорайон.  Усть-Орлик, ул. Комсомольская, дом 99;
 ул. Набережная, дома  4а, 5, 6, 7, 8а,  9, 11, 11а, 12, 14, 16, 19, 20, 22, 23, 33; ул. Обручева, дома 58, 60, 66, 68, 70, 74, 

76, 78, 80, 81, 81а, 82, 83, 84, 84а, 85, 88, 89, 91, 92, 93,  95, 97, 99, 100, 101, 116;
ул. Первомайская, дома 21, 22;
ул. Самбялова, дома 1,1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 21б, 23, 24, 25,  26б, 27, 29, 30, 31, 

34, 40, 41;
ул. Строительная, дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 11, 12, 13, 14, 15а, 16, 21, 26, 27, 30, 34;
ул. Школьная, дома 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 8, 9, 11, 12, 13;
УИК № 504 - с. Орлик ул. Аюшеева; ул. Ошорова; ул. Советская; ул. Набережная, дома  1, 2, 3, 28, 38.

3-х мандатный избирательный округ № 3

3. № 3 Территориальная изби-
рательная комиссия муни-
ципального образования 
«Окинский район»

Республика Бурятия, 
Окинский район, ул. 
Советская, 32, поме-
щение Администра-
ции муниципального 
образования «Окин-
ский район» 

692 УИК № 501 - с. Орлик ул. Машаева; ул. Обручева,  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  17, 17а, 18, 19, 
20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 35а, 35в, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45а, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53,54, 
55, 56, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75;

УИК № 505 - с.Орлик ул. Дугарова; 
ул. Молодежная дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 14а, 15, 15а, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 32, 33, 34, 35, 37, 59;
ул. Октябрьская, дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35,  39, 41, 41а; ул. Первомайская, 

дома  1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 32; ул. Самбялова дома 20, 22.

5-ти мандатный избирательный округ № 4

4. № 4 Территориальная изби-
рательная комиссия муни-
ципального образования 
«Окинский район»

Республика Бурятия, 
Окинский район, ул. 
Советская, 32, поме-
щение Администра-
ции муниципального 
образования «Окин-
ский район» 

1101 УИК № 506 - местность Тиссын Нуга, местность Тиссын Нур, улус  Балакта, улус Бальшарганта, улус Доодо Дэби, 
улус Доодо Тэргэтэ, улус Дээдэ Балакта, улус Дээдэ Тэргэтэ, улус Жахана, улус Жэлгэн, улус Ульhэн Губоо, улус Урда 
Тала, улус Уудай, улус Хара-Хужир, улус Харhан-Тала, улус Шалзак, улус Шамхаг, улус Ташалур, улус Ташаха Губоо, 
улус Тообогор, улус Убэр-Тураг, улус Шагдар Нуга, улус Этхэр;

УИК № 507 - село Саяны, местность Нур-Олом,  улус Андаган, улус Барун-hайр, улус Бориг, улус Зун-hайр, улус 
Манзагай, улус Номто, улус Обтой, улус Синца, улус Ташалуур, улус Урда-Хурьёлог, улус Холой, улус Хосот, улус  
Шара-Тала, улус Шарза, улус Шаснур, улус Эра, улус Ухэриг;

УИК № 508 -  местность Нугайн Хурээ, улус Алаг-Шулун, улус Баян-Гол, улус Булаг, улус Булаг-Шэбээ, улус Бурун-
гол, улус Дэбhэг, улус Жаргаланта, улус Мойлто, улус Номтогол, улус Обоото, улус Сайлаг, улус Тухэрен тала, улус 
Урьёлог, улус Хабхагша, улус Хужир.

Дорогие читатели!

Вы можете выписать газету «АХА»:
 - в отделении почтовой связи нашего района;
 - в редакции без доставки и с доставкой. 
Вы можете получать газету «АХА» в своей организации:
- если число подписчиков будет не менее трёх.
 Для этого нужно позвонить по телефону 51-3-11.
Стоимость подписки на газету «АХА» полугодие составляет 280 

рублей, на три месяца – 140 рублей.
Редакция.

Подписка - 2014 



2

пОстанОвление тОГтООл

    Администрация муниципального   
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
 «Ахын аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан

 28 февраля 2014 г.,
 № 8 (8731)

В соответствии с частями 1, 10 статьи 26 Федерального закона 
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности 
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования «Окинский 
район» администрация муниципального образования «Окин-
ский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Определить Комитет экономики администрации муници-
пального образования «Окинский район» уполномоченным 
органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполни-
телей) для заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования «Окинский район».

2. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия уполно-

моченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков, осуществляющих закупки това-
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муни-
ципального образования «Окинский район» с муниципальными 
заказчиками.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2014 года.

Л.Г. Наханцакова,
         Исполняющий обязанности 

Главы, Руководителя администрации  
       муниципального образования 

                 «Окинский район».

от 21 февраля 2014 года № 112
Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
 муниципального образования «Окинский район»

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок взаимо-
действия уполномоченного органа 
на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков, осуществляющих 
закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образова-
ния «Окинский район» с муни-
ципальными заказчиками (да-лее - 
Порядок) разработан в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (далее – 
Федеральный закон).
1.2. Настоящий Порядок опре-
деляет процедуру взаимо-
действия уполномоченного 
органа, Комитета экономики 
администрации муниципального 
образования «Окинский район», 
(далее – Комитет экономики) 
при определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков, осуществляющих 
закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования 
«Окинский район» с бюджетными 
и казенными учреждениями, нахо-
дящимися в их ведении (далее 
- заказчики), при осуществлении 
закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования 
«Окинский район» (далее - закупка) 
в соответствии с Федеральным 
законом.
1.3. Комитет экономики осу-
ществляет полномочия по плани-
рованию и осуществление закупок 
по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков, осуществляющих за-
купки, конкурентными способами 
путем проведения конкурсов 
(открытый конкурс, конкурс с 
ограниченным участием, двухэтап-
ный конкурс, закрытый конкурс, 
закрытый конкурс с ограниченным 
участием, закрытый двухэтапный 
конкурс), аукционов (аукцион в 
электронной форме (далее также - 
электронный аукцион), закрытый 
аукцион), запросов котировок, 
запросов предложений.
1.4. В настоящем Порядке ис-
пользуются понятия и термины, 
применяемые в Федеральном законе.

II. Порядок взаимодействия
2.1. Комитет экономики обес-
печивает в соответствии с Феде-
ральным законом планирова-
ние и осуществление закупок по 
определению поставщика (испол-
нителя, подрядчика) в целях 
заключения с ним муниципального 
контракта для обеспечения муни-
ципальных нужд (далее - контракт), 

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Окинский район»

от 21.02.2014 г. № 112

ПОРЯДОК
взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования «Окинский район» с муниципальными заказчиками

а также обеспечивает совместно 
с заказчиками эффективное 
функционирование и развитие 
контрактной системы в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования 
«Окинский район».
2.2. Комитет экономики в целях 
определения поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) для 
заказчиков:
2.2.1. Рассматривает поступившие 
от заказчиков заявки на опре-
деление поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) на предмет 
соответствия требованиям Феде-
рального закона в течение пяти 
рабочих дней со дня регистрации 
такой заявки в уполномоченном 
органе. Указанный срок может 
быть продлен по решению предсе-
дателя (заместителя председателя) 
Комитета экономики не более 
чем на три рабочих дня в случаях 
осуществления закупок технически 
сложных товаров, работ, услуг.
2.2.2. При соответствии заявок 
на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) тре-
бованиям Федерального закона 
в течение трех рабочих дней со 
дня окончания рассмотрения 
заявок формирует конкурсную 
документацию, документацию об 
аукционе в электронной форме (далее 
- документация), которая состоит из 
общей части и технической части. 
Общая часть документации содержит 
требования к участникам закупок, 
порядок подготовки и подачи заявок 
на участие в закупках, проведения 
закупок и заключения контрактов, 
информационную карту докумен-
тации, инструкцию для участников 
закупок. Техническая часть до-
кументации формируется на ос-
новании поступивших от заказ-чиков 
технического задания, про-екта 
контракта и обоснования начальной 
(максимальной) цены контракта. 
2.2.3. Разрабатывает и утверждает 
общую часть документации.
2.2.4. При обнаружении положений, 
противоречащих требованиям Фе-
дерального закона, возвращает 
заказчику заявку на определение 
поставщика (подрядчика, испол-
нителя) с мотивированным 
обоснованием всех замечаний, 
выявленных в ходе рассмотрения 
указанной заявки, для доработки и 
устранения недостатков.
2.2.5. Консультирует заказчиков 
по вопросам составления заявок 
на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей).
2.2.6. Размещает в единой ин-
формационной системе доку-
ментацию в течение 2 рабочих дней 
со дня представления заказчиком 
утвержденной техни-ческой части 

документации. Разрабатывает и 
размещает в единой информационной 
системе извещение о проведении 
конкурса, аукциона в электронной 
форме, запросов котировок, запросов 
предложений (далее - извещение об 
осуществлении закупки), изве-щение 
о внесении изменений в извещение 
об осуществлении за-купки в случае 
необходимости.
2.2.7. Предоставляет документа-цию 
заинтересованным лицам в порядке, 
установленном Феде-ральным 
законом.
2.2.8. Дает разъяснения положений 
документации, результатов опреде-
ления поставщика (подрядчика, 
исполнителя) и привлекает в слу-
чае необходимости заказчиков к 
подготовке указанных разъяснений, 
направляет указанные разъяснения 
участникам закупок, размещает 
указанные разъяснения в единой 
информационной системе в порядке 
и сроки, которые установлены 
Федеральным законом.
2.2.9. В случае принятия заказчи-
ками, уполномоченным органом 
решения о внесении изменений в 
документацию размещает данную 
информацию в единой инфор-
мационной системе в порядке и 
сроки, которые установлены Феде-
ральным законом.
2.2.10. В случае принятия заказ-
чиками, Комитетом экономики 
решения об отмене определения 
поставщика (подрядчика, испол-
нителя) размещает извещение об 
отмене определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в еди-
ной информационной системе в 
порядке, установленном Федераль-
ным законом, а также доводит до 
сведения участников конкурса (в 
случае, если известны сведения о 
таком участнике), подавших заявки 
на участие в конкурсе.
2.2.11. Принимает, регистрирует 
конверты с заявками на участие 
в конкурсе, в запросе котировок, 
запросе предложений, в том 
числе заявки, поданные в фор-
ме электронного документа, 
обеспечивает сохранность кон-
вертов с заявками на участие, защи-
щенность, неприкосновенность 
и конфиденциальность поданных 
заявок.
2.2.12. Осуществляет взаимодейст-
вие с оператором электронной 
площадки в электронном виде 
в соответствии с требованиями 
Федерального закона и регламентом 
работы электронной площадки.
2.2.13. Обеспечивает конфиден-
циальность сведений, содержа-
щихся в заявках на участие в 
конкурсах, аукционов в электрон-ной 
форме, запросе котировок, запросе 
предложений.
2.2.14. Осуществляет контроль по 

зачислению денежных средств на 
лицевой счет для учета операций 
со средствами, поступающими во 
временное распоряжение, в качестве 
обеспечения заявки на участие 
в  конкурсах и  по их возврату в 
случаях и порядке, установленных 
Федеральным зако-ном.
2.2.15. Обеспечивает равные 
возможности всем участникам 
двухэтапного конкурса для участия 
в обсуждении предложений каж-дого 
участника такого конкурса.
2.2.16. Размещает протоколы 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в открытом конкурсе, 
конкурсе с ограниченным учас-тием, 
двухэтапном конкур-се  и открытия 
доступа к подан-ным в форме 
электронных доку-ментов заявкам 
на участие в таких конкурсах, 
протоколы предквалификационного 
отбора, протоколы первого этапа 
двухэтап-ного конкурса, протоколы 
рассмо-трения и оценки заявок на 
участие в открытом конкурсе, в 
конкурсе с ограниченным участием, 
в двухэтапном конкурсе, протокол 
рассмотрения единственной заявки 
на участие в таких конкурсах, 
протоколы рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в электронной 
форме, протоколы подведения итогов 
аукциона в электронной форме, 
протокол рассмотрения единственной 
заявки на участие в аукционе в 
электронной фор-ме, протоколы 
рассмотрения и оценки заявок  
на участие в запросе котировок, 
протоколы проведения запроса 
предложений (далее – протоколы) в 
единой информационной системе, 
элек-тронной площадке в порядке и 
сроки, которые установлены Феде-
ральным законом.
Передает заказчикам один экзем-
пляр протокола, составляемого в 
ходе проведения закупок, не позднее 
дня, следующего за днем подписания 
указанного протокола.
2.2.17. Проводит совместные кон-
курсы и аукционы в электронной 
форме на основании соглашений о 
проведении совместных конкурсов и 
аукционов в электронной форме.
2.2.18. Обеспечивает соблюдение 
процедуры проведения конкурсов, 
аукционов в электронной форме, 
запросов котировок и запросов 
предложений.
2.2.19. Хранит протоколы, состав-
ленные в ходе определения пос-
тавщиков (подрядчиков, испол-
нителей), заявки на участие в 
конкурсах, документации, измене-
ния, внесенные в документации, 
разъяснения положений докумен-
тации, а также аудиозаписи вскры-
тия конвертов с заявками на участие 
в конкурсах и открытия доступа к 
поданным в форме электронных 
документов заявкам на участие в 
конкурсах не менее чем три года.
2.2.20. В установленном законо-
дательством Российской Федера-
ции порядке представляет сов-
местно с заказчиками интересы 
уполномоченного органа и заказ-
чиков в государственных органах, 
уполномоченных на осуществление 
контроля в сфере размещения заказов, 
в арбитражных судах.
2.2.21. Несет ответственность:
- за формирование документации 
в соответствии с требованиями 
Федерального закона;
- за своевременное размещение в 
единой информационной системе 
информации об определении пос-
тавщиков (подрядчиков, испол-
нителей);
- за соблюдение процедуры 
определения поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) в соот-
ветствии с Федеральным законом.
2.3. Заказчики в целях обеспечения 
эффективного осуществления 
закупки:
2.3.1. Выбирают способ опреде-
ления поставщика (подрядчика, 
исполнителя).
2.3.2. Осуществляют описание 
объекта закупки в соответствии 
с Федеральным законом и 
устанавливают показатели, позво-
ляющие определить соответствие 
закупаемых товаров, работ, услуг 
потребностям заказчика. При этом 
устанавливаются максимальные 
и (или) минимальные значения 
таких показателей, а также значе-
ния показателей, которые не могут 
изменяться.
2.3.3. Определяют и обосновывают 
начальную (максимальную) цену 
контракта, в том числе начальную 

(максимальную) цену каждой 
позиции заявки, если в заявку 
включены несколько видов това-ров, 
работ, услуг.
2.3.4. Устанавливают требования к 
участникам закупки в соответствии с 
законодательством.
2.3.5. Принимают решение о 
предоставлении преимущества 
для учреждений и предприятий 
уголовно-исполнительной систе-
мы, организаций инвалидов и их 
размер в отношении предлагаемой 
ими цены контракта в соответствии с 
Федеральным законом.
2.3.6. Определяют необходи-
мость осуществления закупок 
у субъектов малого предприни-
мательства, социально ориентиро-
ванных некоммерческих организа-
ций с учетом требований законо-
дательства.
2.3.7. Устанавливают требование 
к обеспечению заявки на участие 
в определении поставщика (под-
рядчика, исполнителя).
2.3.8. Устанавливают размер 
предоставления и требования к 
обеспечению исполнения кон-тракта 
в соответствии с Феде-ральным 
законом.
2.3.9. Осуществляют подачу 
заявки на определение поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в Комитет 
экономики не позднее, чем за 10 
рабочих дней до пла-нируемого срока 
размещения извещения о закупках 
в единой информационной системе. 
Заявка на определение поставщика 
(подрядчика, исполнителя) по-
дается в уполномоченный орган на 
бумажном и электронном носителях.
 В составе заявки на определение 
поставщика (подрядчика, исполни-
теля) представляют утвержденные 
техническое задание, проект кон-
тракта и обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта.
В случае определения подрядчика 
на выполнение работ по строи-
тельству, реконструкции, капи-
тальному ремонту объектов пред-
ставляют в Комитет экономики 
утвержденную заказчиком проект-
ную документацию.
2.3.10. Утверждают техническую 
часть документации.
2.3.11. В случае направления 
Комитетом экономики заказчику 
запроса о разъяснении положе-
ний технической части доку-
ментации, поступившего в его 
адрес, представляют разъясне-ния по 
данному запросу в упол-номоченный 
орган в сроки, уста-новленные 
Федеральным законом.
2.3.12. Вносят предложения Коми-
тету экономики о необходимости 
отмены определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) или 
внесения изменений в докумен-
тацию в сроки, предусмотренные 
Федеральным законом.
2.3.13. Определяют электронную 
площадку, на которой планируется 
проведение аукциона в электрон-ной 
форме.
2.3.14. Представляют в Комитет 
экономики предложение о канди-
датурах для включения в состав 
Единой комиссий.
2.3.15. Направляют победителям 
конкурсов в установленном 
Федеральным законом порядке 
проект контракта.
2.3.16. Направляют оператору 
электронной площадки проект 
контракта и контракт, подписанный 
усиленной электронной подписью 
лица, имеющего право действовать от 
имени заказчика, в порядке и сроки, 
которые установлены Федеральным 
законом.
2.3.17. В течение 3 рабочих дней 
со дня заключения контракта 
уведомляют Комитет экономики о 
заключении контракта для возврата 
победителю конкурса денежных 
средств, внесенных им в качестве 
обеспечения заявки на определение 
поставщика (подрядчика, испол-
нителя).
В течение 3 рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного для 
заключения контракта, уведомляют 
уполномоченный орган о причинах 
незаключения контракта.
2.3.18. Несут ответственность за 
соответствие положений техни-
ческой части документации требо-
ваниям законодательства Российской 
Федерации.

Учредитель: Администрация 
муниципального образования 

“Окинский район”     

Свидетельство Пи № тУ 03-00091
от 15 декабря 2009 года Управление 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по рБ
Адрес редакции и издателя: 671030, с. Орлик, 
ул. Советская, 52. 
телефон редакции: 8 (30150) 51-3-11               

E-mail: akhagazeta@mail.ru
индекс газеты “Аха“ - 50935
тираж - 700 экз. Объем - 2 п.л.
Отпечатано в типографии 
редакции газеты “Аха”. 
рБ, Окинский район, с.Орлик, 
ул. Советская, д.52.

Газета выходит 1 раз в        
неделю: в пятницу.
Подписано в печать -  28 февраля 
2014 года, по графику - в 15.00, 
фактически - 15.00 
Цена свободная.

За достоверность фактов, цифр, 
названий, имен и фамилий 
ответственность несут авторы 
публикаций и рекламодатели. 
Мнение редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов.             редактор

       М.Н. Гомбоева


